
ZÁPIS 

ze 7. kontrolního dne stavby: 

„Výstavba splaškové kanalizace Medlešice“ 

konaného dne 3. 5. 2022 za přítomnosti: 

dle prezenční listiny. 

  

Program :  1. Úvod kontrolního dne  

  2. Kontrola plnění dříve přijatých úkolů 

                    3. Informace o průběhu výstavby 

                     4. Nově projednávané body 

         5. Oblast BOZP     

K bodu č. 1: 

Na jednotlivé KD nebude zasílána pozvánka, termín dalšího KD bude dohodnut a uveden vždy 

v zápise z minulého KD. Zápis bude pořízen dodatečně a zaslán zástupcům všech stran zúčastněným 

na výstavbě k případným připomínkám. Zápis z KD, po zapracování případných připomínek, bude 

zaslán všem účastníkům KD elektronicky.  

K bodu č. 2 

a) Zhotovitel zajistí průběžně pasportizaci objektů, pozemků a komunikací před zahájením prací 

– byla předána část (okolí stok A, B, C, C1, C2) objednateli a TDS, bude doplněno o 

podrobné zdokumentování případně kolizních nemovitostí a objektů. Vytyčovací protokol 

geodeta (stoky A1, B, části stok A, C, C1 a C2) a doklady o vytyčení dotčených inženýrských 

sítí byly předány. Další budou předkládány průběžně.  

b) Případné změny ve schválené PD budou projednány s objednatelem, TDS a AD. Každá 

změna bude číslována, datována a opatřena autorizačním razítkem AD a odsouhlasena TDS a 

objednatelem. 

c) Zhotovitel pro zachování stávajícího vodního režimu má zajištěn odborný dohled 

hydrogeologem RNDr. Pokorným, před zahájením prací byl proveden úvodní monitoring 

okolních studní. Seznam studní předaný objednatelem a TDS doplní zhotovitel o údaje o 

studnách, získané při jednání s majiteli připojovaných nemovitostí. Byla doložena dílčí zpráva 

č. 2 z 05/2022. Další zprávy budou předkládány průběžně dle postupu výstavby.  

d) Na základě objednávky objednatele zpracovává zhotovitel VS Chrudim PD soukromých částí 

kanalizačních přípojek, včetně jednotlivých karet dle zaslaného vzoru objednatelem. V rámci 

prací bude ověřena a potvrzena poloha, niveleta a průměr přípojky. Prioritně byly řešeny a 

předány situace - revize PD č. 1 až 10 obsahující přípojky navazující na stoky B, A, C a dále 

A1, C1, C2, C2-2, s ohledem na termín prováděných prací. Seznam přípojek bude doplňován 

dle získaných údajů a informací objednatele. Bude předáváno dle postupu výstavby.  

e) Zhotovitel předložil k odsouhlasení TDS a objednateli subdodavatele technologické části ČS - 

firmu EKO Pardubice s.r.o. Dále předložil specifikaci části technologie, bude doplněno o 

zbývající materiály a technologii ČS, včetně měření a přenosu dat, a předloženo v termínu 

nejpozději do 17. 5. 2022.  

f) Projektant zpracoval změnu v osazení ČS1, která kromě kolize s přípojkami řeší i pažení, 

včetně statického posouzení vlivu zemních prací na okolní nemovitosti. Dokumentace řešící 

kolizi byla dopracována dle zjištěného stavu inženýrských sítí a konečná verze projednána 

projektantem s GasNet (stanovisko p. Mejzlíka) a odsouhlasena Ing. Kloboučníkem z VS 

Chrudim. PD byla předána v rámci KD.  

g) Zhotovitel připravil změnový list, mj. řešící dimenzi odboček kanalizačních přípojek. Byl 

uzavřen dodatek č. 1.  



h) Na kontrolní dny jsou zváni zástupci SÚS Pce kraje - Ing. Chocholouš, který požaduje 

dodržet podmínku o uložení šachet a armatur do středu jízdního pruhu a dodržet parametry 

zásypových materiálů používaných na stavbě.  

i) Zhotovitel zajistil vyspravení výtluků na spojovací polní cestě, která je používaná jako 

objízdná, výsprava bude řešena průběžně.  

j) Zhotovitel bude průběžně v předstihu informovat dotčené majitele nemovitostí o provádění 

frézování a výkopových prací.  

k) Projektant posoudil umístění ČS3 vzhledem ke kolizi s plynovodem a vodovodem. Je řešen 

posun ČS3, který byl odsouhlasen s majiteli předmětného pozemku. PD byla předána v 

rámci KD. 

l) Zhotovitel požádal o posouzení změny zásypu v komunikacích ve zprávě SÚS Pk s ohledem 

na zjištěnou hydrogeologickou situaci v této lokalitě. Dne 12. 4. 2022 proběhlo jednání na 

SÚS Pce kraje, následně bylo požádáno o změnu skladby zásypového materiálu a návrh 

smlouvy s SÚS Pce kraje bude projednán v radě města dne 9. 5. 2022.  

m) Zhotovitel doložil objednateli a TDS zprávu statika s posouzením provedených výkopových 

prací ve vztahu k nemovitosti č. p. 34. Objednatel a TDS požadují po zhotoviteli dodržení  

postupu a požadavků uvedených ve statickém posouzení, jak u č. p. 34, tak i v případě dalších 

kolizních objektů již před zahájením výkopových prací.  

n) Oprava poškozeného VO bude provedena dle pokynů TS Chrudim s výměnou v celé šíři 

komunikace SÚS Pce kraje, zhotovitel předloží potvrzení o provedení opravy. Trvá. 

o) Dne 13.4.2022 byl zhotovitel e-mailem požádán o předání dokladů o vytyčení a převzetí 

inženýrských sítí jejich správci, vytyčovacího protokolu geodeta a důkladné pasportizace 

komunikací a objektů dále budovaných úseků. Dále bylo požádáno o doložení výsledků 

zkoušek zásypových materiálů, včetně prohlášení o shodě výsledků rozborů asfaltových 

recyklátů a dokladů o předání odpadů oprávněné osobě. Do dnešního KD nebylo předloženo, 

bude předloženo v náhradním termínu do 13. 5. 2022.  

K bodu č. 3: 

Dokončeny práce na stoce B (cca 132 m), včetně stavební části ČS2 a pokračují práce na stokách A 

(cca 218 m), včetně stavební části ČS1, C (cca 230 m), C1 (cca 96 m) a C2 (cca 87 m) a na veřejných 

částech přípojek na stoce A a C. 

K bodu č. 4: 

a) Předložené soupisy prací budou doloženy tabulkou s uvedením délek jednotlivých stok 

(celkem, realizace v jednotlivých měsíčních obdobích, zbývá) a tabulkovým přehledem 

finančního čerpání po objektech ve stejném členění. 

 

K bodu č. 5: 

Zhotovitel se zavazuje dodržovat při výkonu prací na staveništi opatření k zajištění PO, BOZP a 

ochrany ŽP. Zhotovitel se zavazuje přenést povinnosti vyplývající z uvedených dokumentů ve věcech 

kvality, PO, BOZP a ochrany ŽP i na své případné subdodavatele.  

 

Zapsal:     Ing. Jiří Hlavatý, Zdeněk Karas   Příloha:    prezenční listina 

 

Příští kontrolní den stavby se koná dne 17. 5. 2022 od 9,30 hodin se srazem na 

parkovišti u zámku. 

Poznámka:  Všichni účastníci jednání jsou žádáni o prověření tohoto zápisu z jednání. V případě jakéhokoli nesouhlasu 

s obsahem, jsou účastníci žádáni o vydání písemných připomínek do 24 hodin po obdržení tohoto zápisu. Poté se stává 

tento zápis z jednání závazným dokumentem.   


